УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

г о р о д с к о й  о к р у г  г о р о д -к у р о р т  сочи ;
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

оя /л jgzj-ъ №  '

г. Сочи

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса «Игрушка от Эколят»:
(с использованием вторичного сырья)

Во исполнение приказа У ОН от 17.11.2022г. №1816 «О проведении
муниципального этапа краевого конкурса «Игрушка от Эколят» (с использованием
вторичного сырья) в дошкольных образовательных организациях, начальных
классах школ и учреждениях дополнительного образования субъектов Российской
Федерации» в период с 14 ноября по 21 ноября 2022 года МБУ ДО «Эколого-
биологический центр им. С.Ю. Соколова» города Сочи был проведен
муниципальный этап конкурса.

На конкурс была представлена 21 конкурсная работа из 13 образовательной
организации г. Сочи:

Центральный район: МДОУ детский сад общеразвивающего вида №6,
МДОУ детский сад № 79, МД ОБУ ЦРР-детский сад № 110 города Сочи, МОБУ
СОШ №10 имени атамана С.И. Белого, МОБУ НОШ-Дс №80 им. Павлова Н.Д. ;

Хостинский район: МДОБУ детский сад № 140 города Сочи.
Адлерский район: МДОБУ детский сад 51, МОБУ ООШ № 56 г. Сочи им.

Эксузьяна С. О., МОБУ Лицей № 59 им. Трубачёва М.Г. |
Лазаревский район: МДОБУ центр развития ребенка- детский сад 63, МОБУ

гимназия 76! г. Сочи, МОБУ СОШ № 92, МОБУ ООШ № 99 г.Сочи.
По итогам конкурса работы победителей направлены в г. Краснодар для

участия в региональном этапе. i
На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :  1
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

Всероссийского конкурса экологического рисунка (Приложение 1). 1
2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа краевого

конкурса «Игрушка от Эколят» (с использованием вторичного сырья) дипломами
управления !по образованию и науке администрации муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть
возможность поощрения сотрудников, подготовивших победителей и призеров
конкурса. !

4. Контроль за исполнением
начальника Макарову В. Ю.

5. Приказ вступает в силу со

И.о. начальника управления

Приложение № 1
к приказу начальника управления
по образованию и науке - __

Список победителей и призеров
муниципального этапа краевого конкурса «Игрушка от Эколят» (с

использованием вторичного сырья)

№ Место Образовательная
организация

.............  ФИ.......
участника/название

коллектива

Ф.И.О. руководителя/
руководителей

Дошкольные образовательные учреждения

1. I
МДОУ детский сад
общеразвйвающег
о вида №6

Тимченко Полина Коклина Татьяна
Геннадьевна

2. I
МДОУ детский сад
№ 79

Юдаков Дмитрий Севостьянова Лилия
Ивановна

3. I
МДОБУ центр
развития ребенка-
детский сад №63

Цветик семицветик Маринич Наталья
Ивановна

4. П
МДОБУ детский
сад №51

Коллектив
воспитанников 8
группы

Степанова Нана
Александровна

5. п
МДОБУ центр
развития ребенка -
детский сад № 63
г. Сочи

Юные роботенки Бахметенко Валентина
Игоревна

6. п
МДОУ детский сад
№ 79

группа
"Колокольчик"

Матулевич Ирина
Михайловна

7. п
МДОБУ ЦРР-
детский сад № 110
города Сочи

Ельчанинова
Элиана

Григорян Каринэ
Альбертовна

8. п
МДОБУ детский
сад № 140 города
Сочи

«Эко-патруль» Филатова Елена
Викторовна

9. п
МДОБУ детский
сад №140 города
Сочи

Экопатруль Габоян Лиана
Гельбертовна

Общеобразовательные организации

10. I

МОБУ СОШ№10
имени атамана
С.И. Белого

Конаржевская
Анжела

Косюга Вера
Владимировна,
Забара Александра
Александровна ......... ”

11. I МОБУ Лицей № 59
им. Трубачёва М.Г.

Мелодиев
Александр

Штукертова Галина
Ивановна

12. I
МОБУ гимназия
№76 г. Сочи

Кочикян Алина,
Гречкина Таисия,
Сунгурян Анна,
Одуд Полина

Егиазарова Валентина
Валерьевна

13. I
МОБУНОШ-ДС
№80 им. Павлова
Н.Д.

Татеосян Арсений Вострикова Дарья
Викторовна

14. П

МОБУ СОШ №10
имени атамана
С.И. Белого

Айнулова Айгуль Сиваш Ольга
Николаевна,
Одинцова Елена
Александровна

15. П

МОБУ СОШ №10
имени атамана
С.И. Белого

Кочубей Руслан Кочубей Оксана
Сергеевна,
Забара Александра
Александровна

16. п
МОБУ ООШ № 56
г. Сочи им.
Эксузьяна С. О.

Торосян Влада
Владимировна

Симакина Ольга
Сергеевна

17. ш
МОБУ СОШ №10
имени атамана
С.И. Белого

Родимюк Дарья Кочубей Оксана
Сергеевна,
Забара Александра

Александровна

18. ш
МОБУ СОШ №10
имени атамана
С.И. Белого

Гурова Анастасия Кочубей Оксана
Сергеевна,
Забара Александра
Александровна

19. ш
МОБУ СОШ №10
имени атамана
С.И. Белого

Торосян Матвей Кочубей Оксана
Сергеевна,
Забара Александра
Александровна

20. ш
МОБУ СОШ № 92 учащиеся 3 "В"

класса
Красова Светлана
Владимировна

21. ш МОБУ ООШ № 99 Лохматиков Лев Посаднева Наталия
Юлиановна

И.о. начальника управления И.Б. Лукашова